

**Protokół z LII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn  
z dnia 18 czerwca 2018 roku**

Obrady LII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w sali Urzędu Gminy Zbuczyn, otworzył o godzinie 15.00 Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

**Ad. 1**

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: – Pana Tomasza Hapunowicza- Wójta Gminy Zbuczyn, Pana Dariusza Cegiełkowskiego – Zastępcę Wójta Gminy, Państwa Radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 10 członków Rady Gminy i to umożliwia Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Następnie Pan Stanisław Kondraciuk odczytał zebrany proponowany porządek obrad.

**Ad. 2**

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018 – 2025.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Zbuczyn.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.
8. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Wniosków do porządku obrad nie było

**Ad.3**

W dalszej części Pan Przewodniczący poprosił Pana Wojciecha Kubaka – Skarbnika Gminy o omówienie dwóch projektów uchwał, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025 oraz zmian w budżecie gminy Zbuczyn na rok 2018. Pan Skarbnik

poinformował, że dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 3.560.938,63 zł i o taką samą kwotę dokonuje się zwiększenie w planie wydatków. Wynika to z:

dodaniu zadania inwestycyjnego:

- „Utworzenie środowiskowego Domu Samopomocy typu A i B w Tchórzewie” na kwotę 1.200.000,- zł, w tym dotacje 1.200.000,- zł.

- „Budowa Otwartych Stref Aktywności OSA w Gminie Zbuczyn” na kwotę 150.000,- zł, w tym środki własne gminy 75.000,- zł, dotacja z Ministerstwa Sportu 75.000,- zł.

zwiększenie nakładów na zadania inwestycyjne:

- „Budowa świetlicy wiejskiej w Rówcach”- zwiększenie nakładów o kwotę 29.958,01 zł do kwoty 296.500,- zł.

- „Budowa świetlicy wiejskiej w Januszówce”- zwiększenie nakładów o kwotę 28.246,60 zł do kwoty 296.000,- zł.

- „Budowa chodnika ul. Słonecznej w Dziewulach – II etap”- zwiększenie nakładów o kwotę 13.000,- zł do kwoty 38.000,- zł.

- „Dotacja dla Miasta Siedlce na projekt partnerski pn. „Budowa Centrum Przesiadkowego w Siedlcach w ramach RPO WM 2014-2020” – zwiększenie nakładów o kwotę 7.962.60 zł do kwoty 10.962,60 zł.

zmianie nazwy zadania inwestycyjnego oraz zwiększenie nakładów na zadanie inwestycyjne:

- „Budowa ul. Południowej w Zbuczynie” na „Wykonanie południowej obwodnicy Zbuczyn – etap I” oraz zwiększenie nakładów o kwotę 2.108.618,91 zł do kwoty 2.458.618,91 zł, z czego środki własne gminy 491.723,91 zł, dotacja to kwota 1.966.895,- zł.

Kontynuując, Pan Skarbnik omówił poszczególne działy dochodów i wydatków budżetu Gminy po zmianach.

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Hapunowicz – Wójt Gminy, który uzupełnił wypowiedz Pana Skarbnika dotyczącą zwiększenia kwoty pieniędzy na budowę świetlic wiejskich w miejscowości Rówce i Januszówka, przybliżając zebranym, iż przetarg na te zadania został rozstrzygnięty po drugim jego ogłoszeniu.

Pan Tomasz Hapunowicz poinformował, że otrzymaliśmy 80% dofinansowania z rządowego programu wsparcia lokalnej infrastruktury drogowej na budowę południowej obwodnicy Zbuczyna. Jest to ciąg drogowy tworzony przez ulice: Lazurową między Jana Pawła II i Jasną, ulica bez nazwy między Jasną i Poręby oraz Spacerowa, która ma docelowo dojść do drogi na Pogonów. Razem mają skomunikować południową część Zbuczyna i położone po tej stronie miejscowości. Kontynuując, Pan Wójt dodał, iż w ramach modernizacji dwie ulice będą wyłożone nawierzchnią asfaltową, a jedna będzie wykonana z kostki brukowej.

Pan Wójt powiedział również, iż zostały złożone 3 wnioski do Ministerstwa Sportu na „Budowę Otwartych Stref OSA”, które zostaną umieszczone w miejscowościach: Dziewule, Krzesk- Królowa Niwa i w Zbuczynie, koszt tego dofinansowania to 50%.

Po wypowiedzi Pana Wójta przystąpiono do głosowania w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025 głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad. 4**

Następnie Radni głosowali w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad.5**

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru. Głos w tej sprawie zabrał Pan Ireneusz Chomka – Radny Gminy oraz Przewodniczący Komisji do spraw organizacji obchodów sześćsetlecia parafii i miejscowości Zbuczyn, który poinformował, że po przeprowadzeniu konsultacji i rozmów z mieszkańcami gminy podjęto decyzję aby wystąpić do Rady Gminy Zbuczyn o nadanie nazwy skweru „Skwer 600-lecia Zbuczyna”.

Za podjęciem uchwały w sprawie nazwy skweru głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu obrad jakim było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Zbuczyn. Pan Przewodniczący oddał głos Pani Joannie Skolimowskiej – Naczelnik Wydziału Infrastruktury. Pani Naczelnik wyjaśniła, że jest to wymóg ustawy, po zmianie prawa wodnego zmienił się szereg różnych regulacji i min. w zakresie wykorzystywania miejsc do kąpielii. Na terenie Gminy Zbuczyn funkcjonowało w okresie letnim miejsce wykorzystywane do kąpielii, położone na zbiorniku wodnym w miejscowości Rówce. Projekt tej uchwały wraz z wnioskiem i wymaganymi dokumentami Pan Wójt przekazał do zaopiniowania Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Siedlcach. Żadnych uwag do projektu uchwały nie było.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Zbuczyn głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad. 7**

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu obrad, czyli do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na

rok 2018. W tym miejscu głos zabrała Pani Krystyna Chojecka- Pełnomocnik Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która powiedziała, iż uchwała ta jest podejmowana na dany rok kalendarzowy. Następnie Pani Pełnomocnik szczegółowo omówiła program. Na koniec podjęto długą dyskusję dotyczącą wprowadzenia częstszych kontroli oraz interwencji w sklepach w których spożywany jest alkohol. Jest to duży problem zarówno wśród starszych osób jak i młodych mieszkańców gminy. W celu zmniejszenia tego problemu Rani zaproponowali aby zwołać specjalną komisję, na której zostanie problem ten szczegółowo omówiony.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad.8**

Punkt 8 dotyczył przyjęcia protokołu z LI Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół jednogłośnie został przyjęty.

#### **Ad. 9**

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

#### **Ad 10**

W wolnych wnioskach i informacjach został poruszony temat złej jakości wody oraz niskiemu ciśnieniu wody, które miało miejsce w ostatnim czasie. Było to spowodowane długim okresem suszy na terenie gminy.

#### **Ad. 11**

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął LII Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LII/397/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018 – 2025.
2. Uchwała Nr XLVII/398/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2018.
3. Uchwała Nr LII/399/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie nazwy skweru.
4. Uchwała Nr LII/400/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Zbuczyn.
5. Uchwała Nr LII/401/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:  
Katarzyna Jasińska

Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław Kondraciuk